
UCHWAŁA NR XXXI/170/2013
RADY GMINY KARNIEWO

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Karniewo na 2014 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 41 ust.2 i ust.5 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 1356 z późn. zm.) oraz  art.5, art.10 ust.3  ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r., poz. 124 z późn. zm.) Rada Gminy 
Karniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Karniewo na 2014 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Karniewo na 
2014 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXII/131/09 Rady Gminy Karniewo z dnia 9 czerwca 
2009 roku w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Beata 
Krystyna Jackowska

Id: 998E475D-E90F-415F-97A3-83AED2F25A66. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do  Uchwały Nr XXXI/170/2013

Rady Gminy Karniewo 
z dnia 30 grudnia 2013 roku

 GMINNY   PROGRAM
   PROFILAKTYKI   I   ROZWIĄZYWANIA   PROBLEMÓW   

ALKOHOLOWYCH  W  GMINIE KARNIEWO   
na  2014 rok

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok 
– zwany dalej Programem – jest kontynuacją działań realizowanych przez Gminę Karniewo w 
oparciu o Ustawę o wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi z dnia 26 
października 1982 roku (Dz. U. z 2012 r., poz. 1356 z późn. zm.).

Wśród różnych problemów społecznych i zdrowotnych jakie występują w naszym 
kraju te związane z alkoholem zajmują szczególne miejsce i są jednymi z trudniejszych do 
rozwiązania. Wynika to przede wszystkim z ich różnorodności rozmiarów, a także kosztów 
społecznych i ekonomicznych, jakie ponoszą nie tylko osoby indywidualne i nie tylko budżet 
państwa, ale także samorządy gminne. 

Problemy alkoholowe oznaczają różnorodne zagrożenia oraz negatywne zjawiska 
związane z nadużywaniem alkoholu i chorobą alkoholową. Prowadzą one do degradacji 
psychofizycznej a także duchowej, społecznej i ekonomicznej poszczególnych osób, rodzin i 
całych środowisk. Alkohol jest przyczyną wielu problemów społecznych i rodzinnych, takich 
jak : przemoc domowa, rozpad rodziny, zaburzenia zachowań u dzieci, agresja. Negatywne 
skutki alkoholizmu to nie tylko osobiste dramaty członków rodzin alkoholowych, ale również 
zagrożenia dla ogółu społeczeństwa.

Alkoholizm, narkomania czy nikotynizm to choroba, która rozwija się latami 
niepostrzeżenie. Skutki uzależnień nie ograniczają się jedynie do ograniczeń fizycznych czy 
psychicznych degradacji samego alkoholika, one dotykają wszystkich osób, które żyją, 
pracują czy przyjaźnią się z uzależnionym. Żyją one w stresie, co staje się przyczyną 
wystąpienia u nich zaburzeń związanych z przystosowaniem określonych mianem 
współuzależnienia.

W ramach programu  realizowane są następujące  zadania :

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu,

2. udzielanie rodzinom, w którym występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych , w szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych

Powyższe zadania realizowane są w postaci  GMINNEGO  PROGRAMU  
PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  w  
GMINIE  KARNIEWO
Celem programu jest aktywne zapobieganie powstawaniu coraz to nowych problemów 
alkoholowych, oraz zwiększanie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi 
problemami.

Id: 998E475D-E90F-415F-97A3-83AED2F25A66. Podpisany Strona 2



CELE  PROGRAMU 

1. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców gminy Karniewo w sytuacjach związanych z 
problemami alkoholizmu.

2. Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i 
metod rozwiązywania problemów alkoholowych.

3. Podejmowanie czynności zmierzających do objęcia obowiązkiem leczenia 
odwykowego osób uzależnionych od alkoholu w ramach działań Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

4. Stosowanie form profilaktyki alkoholowej i narkotykowej kierowanej w szczególności 
do dzieci i młodzieży (prowadzenie badań ankietowych)

5. Prowadzenie edukacji zmierzającej do eliminowania czynników zagrażających 
prawidłowemu funkcjonowaniu społecznemu i psychologicznemu – promowanie 
zdrowego stylu życia, szczególnie wśród dzieci i młodzieży.

6. Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych.

REALIZACJA  ZADAŃ

  Ad. 1 
 współpraca i dofinansowanie zadań terapeutycznych w Poradni Rodzinnej w Makowie 

Maz dla osób uzależnionych  od alkoholu i członków rodzin,
 refundacja kosztów dojazdów do Poradni odwykowej osobom znajdujących się w 

trudnej sytuacji materialnej,
 podejmowanie działań zmierzających do zastosowania obowiązku leczenia i zlecenia 

biegłym lekarzom badania u osoby nadużywającej alkoholu celem orzeczenia i 
wskazania sposobu leczenia.

 zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy 
psychologicznej i terapeutycznej poprzez nawiązywanie współpracy z psychologiem, 
terapeutą.  

Ad. 2
 prowadzenie  rozmów motywujących do podjęcia leczenia odwykowego,
 kierowanie osób nadużywających alkohol do biegłego Sądowego w celu wydania 

opinii o stopniu uzależnienia,
 sporządzanie wniosków do Sądu w celu ustalenia sposobu leczenia odwykowego,
 pomoc w kierowaniu do odpowiednich ośrodków pomocy rodzinie i konsultacje 

indywidualne z psychologiem
Ad. 3 

 realizacja programów profilaktycznych dla uczniów w placówkach oświatowych 
działających na terenie gminy oraz współpraca dyrektorami szkól i pedagogiem 
(profilaktyka pierwszorzędowa),

 wspieranie alternatywnych form spędzenia wolnego czasu oraz promocja zdrowego 
stylu życia poprzez dofinansowanie : imprez bezalkoholowych o tematyce 
profilaktycznej, zajęć  sportowych organizowanych przez szkoły działające na terenie 
gminy, wspieranie działalności  na realizacje zadań publicznych w drodze konkursów, 
wycieczek zabaw, 

 dofinansowanie działalności profilaktycznej poprzez organizowanie spektakli, 
warsztatów, pogadanek, prelekcji dla dzieci i młodzieży o tematyce dotyczącej 
szkodliwości spożywania alkoholu.

 dofinansowanie do wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin 
dysfunkcyjnych. 

Id: 998E475D-E90F-415F-97A3-83AED2F25A66. Podpisany Strona 3



Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

a) przyjmowanie wniosków dotyczących skierowania na leczenie odwykowe (wnioski 
kierowane przez Komendę Powiatową Policji w Makowie Maz., GOPS-u w 
Karniewie oraz przez członków rodzin) ,

b) rozmowy motywujące do podjęcia terapii osób uzależnionych i współuzależnionych,
c) kompleksowe opracowanie dokumentacji wymaganej przy kierowaniu wniosku do 

Sądu,
d) zlecenie i wykonanie opinii przez biegłych,
e) organizacja i funkcjonowanie pracy komisji,
f) szkolenie członków komisji,
g) podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych w stosunku do podmiotów 

handlujących alkoholem,
h) opinia Gminnej Komisji o wydanie pozwolenia zgodnie z Uchwałą Rady Gminy i     

obowiązującymi przepisami,
i) wynagrodzenie i inne wydatki związane z pracą komisji,
j) szkolenia sprzedawców alkoholi.

Postanowienia końcowe

1) Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
realizuje Urząd Gminy Karniewo przy udziale Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Karniewie.

2) Do jego realizacji włączone zostały :
a/ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Karniewie
b/ Placówki Oświatowe
c/ Policja
d/ Poradnia Rodzinna w Makowie Mazowieckim

3) Ustala się wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Karniewie, za udział w posiedzeniach komisji w wysokości 150,00 zł 
brutto.

4) Na finansowanie zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2014 rok pobierane są opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na terenie Gminy.                                                                                                           

PRELIMINARZ WYDATKÓW

na realizację zadań 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w gminie Karniewo na  2014 roku

L/p Rodzaj przedsięwzięcia – działanie w ramach zadania Planowana 
kwota

1 Współpraca i dofinansowanie zadań  terapeutycznych w Poradni 
Rodzinnej w Makowie Maz.

2500,-

2 Refundacja kosztów dojazdu na leczenie i zajęcia terapeutyczne do 
Poradni Odwykowej osobom znajdującym się w trudnej sytuacji 
materialnej

w/g potrzeb

Id: 998E475D-E90F-415F-97A3-83AED2F25A66. Podpisany Strona 4



3 Przeprowadzenie  programu profilaktycznego dla dzieci i młodzieży 
w/g potrzeb i propozycji szkół : w Zespole Szkolno - Przedszkolnego 
w Karniewie i Gimnazjum
- warsztaty dla młodzieży i rodziców
- spektakle, warsztaty, pogadanki, prelekcje dla dzieci i młodzieży     
o tematyce dotyczącej szkodliwości spożywania alkoholu. 

 

3000,-

         6000,-        
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. Wspieranie 
alternatywnych form spędzania wolnego czasu i promocja zdrowego 
stylu życia.( Pan W. Zając. Witkowski Rafał)
- zajęć sportowych organizowanych przez szkoły działające na terenie 
gminy(zakupu sprzętu sportowego w ramach nagród.
- wspieranie działalności poprzez organizowanie otwartych 
konkursów

                                                                                                                                                                                                                                                                   
3500,-

5 Zakup nagród dla dzieci i młodzieży szkolnej biorącej udział w 
konkursach „ Żyj zdrowo na sportowo”, ”Szlachetne zdrowie”, „Czy 
jesteś asertywny, „Stres to twój wróg” (młodzież gimnazjalna Pani Z. 
Żychowska).

1000,-

6 Dofinansowanie działalności profilaktycznej poprzez promowanie 
alternatywnych form spędzenia wolnego czasu przez dzieci młodzież 
(wypoczynku letniego związanego z tematyce programów 
profilaktycznych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i 
znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.)

3000,-

7 Opłaty sądowe za badania przez biegłych w celu wydania opinii w 
przedmiocie uzależnienia, oraz koszty dowozu osób uzależnionych do
placówek leczniczych. 

w/g potrzeb

     8 Szkolenia:                                                                                             
- członków  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów   
Alkoholowych .     
- sprzedawców napojów alkoholowych

2000,-

1500,-

9 Propagowanie zdrowego stylu życia poprzez realizację programu 
profilaktycznego na wsi zakup sprzętu sportowego                                                                  4000,-

10
Wypłaty wynagrodzeń związanych z pracą komisji biorących udział 
w posiedzeniach, rozmowach motywujących do podjęcia terapii i 
innych pracach wynikających z realizacji gminnego programu  oraz 
koordynowaniem całokształtu Praca metodyczna Koordynatora 
GPPiRPA (szkolenia ,rozmowy telefoniczne zakupy akcesoriów 
biurowych i komputerowych itp.)
Sporządzanie i przechowywanie dokumentacji Komisji.

w/g potrzeb

11 Udzielenie wsparcia finansowego w zorganizowaniu imprezy 
trzeźwościowej o charakterze profilaktycznym  Grupy AA

1000,-

12 Inne wydatki w/g potrzeb, których na etapie planowania  nie można 
przewidzieć.

w/g potrzeb

Opracowała :
GKRPA w Karniewie

Id: 998E475D-E90F-415F-97A3-83AED2F25A66. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 2 
do  Uchwały Nr XXXI/170/2013

                                                                                    Rady Gminy Karniewo 
                                                                                                                  z dnia 30 grudnia 2013 

roku

GMINNY  PROGRAM  PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII

 W  GMINIE  KARNIEWO

 NA 2014 r.

Narkomania jest zjawiskiem ogólnoświatowym, z najbardziej bolesnych rodzajów 
uzależnień. Powstaje na podłożu przeobrażeń zachodzących we współczesnym 
cywilizowanym świecie i staje się poważnym problemem społecznym. Jest niepokojącym 
przejawem dojrzewania psychospołecznego, a zwłaszcza emocjonalnego ludzi. Narkomania 
czyli uzależnienie od narkotyków (środków odurzających, substancji psychoaktywnych) – to 
choroba, która zagraża coraz to większej liczbie Polaków. Jest postępująca, ciężka i 
śmiertelna – zbiera coraz to większe żniwo. Jej istota jest fizyczna i psychiczna zależność od 
różnego rodzaju środków zmieniających świadomość. Z problemem od narkotyków borykają 
się nie tylko osoby bezpośrednio nim dotknięte, ale także rodzina , partnerzy i przyjaciele, 
którzy przeżywają stany przygnębienia, lęku, stresu, rozczarowań i bezradności.

W Polsce szybki wzrost popularności narkotyków, głównie wśród dzieci i młodzieży 
może sprawić, że każde dziecko może być zagrożone narkomanią.
Narkomania jest problemem społecznym i aktualnym wyzwaniem cywilizacyjnym. 
Rozpowszechnianie środków psychoaktywnych często występuje z innym problemem 
społecznym takim jak : ubóstwo, bezrobocie, prostytucja, bezdomność, przestępczość. 
Wzrasta liczba osób eksperymentujących z narkotykami i już uzależnionych, poszukujących 
pomocy. Obniża się wiek biorących. Swobodny dostęp do narkotyków maja już dzieci w 
Szkole Podstawowej. 

Z posiadanych informacji min. Szkół, Policji, Poradni Rodzinnej  wynika ,że 
narkomania na terenie naszej gminy nie jest tak uwidoczniona i powszechna jak w innych 
większych aglomeracjach miejskich. Nie ma jeszcze problemu narkotykowego, ale pojawiają 
się pierwsze symptomy, których nie należy lekceważyć.  

ROZDZIAŁ I

1. Postanowienia ogólne

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r., poz. 124 z 
późn. zm.) umożliwia realizację działań profilaktycznych, jak i zaradczych na szczeblu 
gminnym. Ustawodawca wskazał zadania, jakie mają być realizowane , formę prawną w 
postaci gminnego programu przeciwdziałania narkomanii – zwanego dalej „Programem” jak i 
środki na realizacje tych zadań.

 2. Cele Program

Celem gminnego programu przeciwdziałania narkomanii jest konstruowanie i realizacja 
lokalnych zasad polityki społecznej poprzez podejmowanie działań zmierzających do 
ograniczenia zażywania narkotyków , przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw 
ich nadużycia: 

a) podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z 
używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku,

b) upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży,
c) wzrost zaangażowania społeczności lokalnych w działania profilaktyczne (wspieranie 

lokalnych inicjatyw działań profilaktycznych na terenie szkół, organizacji 
pozarządowych).

Id: 998E475D-E90F-415F-97A3-83AED2F25A66. Podpisany Strona 6



3. Realizatorzy  Programu
a) Gminna komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
b) Szkoły i inne instytucje, którym zlecone będą zadania Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii.

4. Źródła finansowania

Źródłem finansowania zadań ujętych w Gminnym Programie są środki finansowe uzyskane z 
opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

ROZDAZIAŁ II
Zadania Programu

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 
dzieci młodzieży poprzez:

a) realizację programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania narkomanii oraz 
edukacji na temat szkodliwości używania narkotyków i innych środków 
psychoaktywnych skierowanych do młodzieży szkolnej (warsztaty, konkursy, 
spektakle teatralne),oraz zakup materiałów edukacyjnych,

b) organizowanie atrakcyjnych form czynnego wypoczynku – uruchomienie działań 
wczesnej profilaktyki w szkole i środowisku poprzez organizację zajęć sportowo-
rekreacyjnych w czasie wolnym od nauki oraz wypoczynku letniego dla dzieci i 
młodzieży,

c) szkolenia podnoszące kompetencje osób realizujących zadania obejmujące 
problematykę narkomanii.

2. Podnoszenie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z 
używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania temu zjawisku:

a) zakup literatury i materiałów edukacyjnych (ulotki, broszury, plakaty) w celu 
rozprowadzenia ich wśród uczniów, nauczycieli i rodziców.

Preliminarz Wydatków

 na realizacje Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii                        
w gminie Karniewo 

na rok 2014

L.p Rodzaj przedsięwzięcia – działania w ramach zadania Planowana 
kwota

1. Realizacja profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
dotyczącej narkomanii skierowanej do dzieci i młodzieży w/g potrzeb i 
propozycji szkół : w Zespole Szkolno - Przedszkolnego w Karniewie i 
Gimnazjum
- warsztaty dla młodzieży i rodziców

3000,-

2. Realizacja programów profilaktycznych takich jak : Siedem Kroków 
„Dziękuję nie” z zakresu przeciwdziałania narkomanii oraz edukacji na 
temat szkodliwości narkotyków i innych środków psychoaktywnych 
skierowanych do młodzieży szkolnej. (Pani Z. Żychowska.)

2000,-

3. Propagowanie zdrowego stylu życia poprzez realizację programu 
profilaktycznego na wsi zakup sprzętu sportowego.                                                                                                  2000,-

Id: 998E475D-E90F-415F-97A3-83AED2F25A66. Podpisany Strona 7



Opracowała :
GKRPA w Karniewie

Id: 998E475D-E90F-415F-97A3-83AED2F25A66. Podpisany Strona 8




